
13 Report ◆ 2021 September ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

産業医、労働衛生コンサルタント
谷 口　 緑

産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！
企業のために本当に役立つ産業医サービスを

大阪市天王寺区六万体町5-12-402
☎080-2670-6463

info@doctor-green.net
ｈｔｔｐｓ：//doctor-green.net/

みどり労働衛生コンサルタント事務所
(株式会社ドクターグリーン)

入ってよかった青年部 入ってよかった青年部

　拡大委員会委員の民輪一稀と申します。“銘酒の街西宮”にて「東
鶴マーケットスクエア」という酒販店の二代目として勤めており
ます。（臨港線沿いGUの近くです。）
　当店では和酒・洋酒問わず4,000種類以上の酒類を取り扱って
おります。コロナ禍で何かと矢面に立たされてしまっているお酒
ですが、様々なシチュエーションにおいて皆様に楽しんでいただ
ける酒類のご提案を心掛けております。
　また生ビールサーバー、どぶづけ、
水冷式冷蔵庫等のレンタルも承って
おります。例年、ゴールデンウィー
ク辺りから BBQ 等のイベント用と
して多数ご予約いただいておりまし
た。昨年からは自宅等の屋内、また
は自宅のお庭での使用など、“ちょっ
と贅沢な家飲み”としてのご予約も
増えてきております。
　青年部には西宮の一大酒イベント「酒ぐらルネサンス」でお世話
になったご縁で入会させていただきました。青年部の皆様にお会
いする度、毎度大きな学びがあり、感謝しております。昨年は「酒
ぐらルネサンス」はじめ多くの事業が中止となってしまいました
が、また皆様と交流出来ることを楽しみにしております。今後と
も宜しくお願い致します。

　広報委員会委員の福嶋正也です。阪急
夙川駅から北に徒歩７分にある「Bar ス
テップス」を経営しております。
　創業34年で「都会の喧騒から離れ、隠
れ家的な大人の空間」をコンプセプトとし
て、営業しております。もちろん、創業
当初、私は小学生でした（笑）
　12年前に、先代から引継ぎ２代目オー
ナーとなりました。在籍は20年を超えて
おり、 OBの方々や、青年部の皆様には、
昔から大変お世話になっております。
　コロナ禍では、緊急事態宣言やまん防
と休業や時短営業を余儀なくされており
ます。
　お酒を扱うお店は、不必要だと言われ
ているみたいで、心を痛めた時期も御座
いましたが、宣言が解除される度、沢山
の応援や、励ましを頂きました。お客様
の笑顔を拝見しますと、やはり必要な存
在なんだなと痛感させられます。

　コロナがあった事により、改めて初心に
かえり、美味しいカクテルを多く作って参
りたいと思います。団体ではお越し頂けな
いこの機会に、当店自慢のフルーツカクテ
ルを、じっくり、ゆっくり是非味わって頂
けたらと思います。
　青年部では、昼のイベントに少ししか参
加出来ておりませんが、その中でも、市民

祭りや、「酒ぐらルネサンス」では、皆さんの結束力や力強さを、存
分に感じさせて頂きました。また夜のイベントに参加できない時で
も、「いいよ、いいよ」と温かい言葉を掛けて頂いたのには、感謝し
か御座いません。例え、一つのイベントでも参加して頂ければ、青
年部の魅力が分かって頂けると思います。是非、西宮商工会議所青
年部の扉を叩いて下さい！

青　年　部
会 員 募 集 

【年会費】 12,000円
【窓　口】西宮商工会議所　新垣／神澤
　　　　 TEL：0798－33－1258

　2021年度に向けて新入会員を募集しております。 青
年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 経営者及
び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。

拡大委員会委員　民輪　一稀 広報委員会委員　福嶋　正也

【社　　名】東鶴酒造株式会社
【事業所名】東鶴マーケットスクエア　　【代表者名】民輪　寿
【所 在 地】〒662-0942 西宮市浜町10-11
【電話番号】0798-22-6825
【　H P　】https://azumazuru.co.jp/

【事業者名】Step' ｓ（ステップス）　　【代表者名】福嶋　正也
【所 在 地】〒662-0076　西宮市松生町6-16-102
【電話番号】0798-71-3488


